
Bei grundsätzlichen Fragen zur Kindertagespflege 

sowie über Qualifizierungsmöglichkeiten und 

tätigkeitsbegleitende Fortbildungen informiert:

Brigitte Hennemann – Telefon: (0271) 404-2968

E-Mail: b.hennemann@siegen.de

Universitätsstadt Siegen

Der Bürgermeister

Familienbüro

Weidenauer Straße 160

57076 Siegen

www.siegen-stadt.de

www.facebook.com/universitaetsstadt.siegen

www.instagram.com/stadtsiegen

Kennen Sie schon unser

Serviceportal unter 

www.serviceportal-siegen.de?

Dort können Sie ein stetig wachsendes Angebot

an Online-Services nutzen und Dienstleistungen

bei Bedarf auch direkt online bezahlen.

Fachberatung Kindertagespflege:

Julia Stelluti – Telefon: (0271) 404-2343

E-Mail: j.stelluti@siegen.de

Nina Ruminski – Telefon: (0271) 404-2361

E-Mail: n.ruminski@siegen.de

Silke Kenn – Telefon: (0271) 404-2924

E-Mail: s.kenn@siegen.de

Sabine Lischka – Telefon: (0271) 404-2335

E-Mail: s.lischka@siegen.de

Claudia Kirby-Schulte – Telefon: (0271) 404-2374 
E-Mail: c.kirby@siegen.de

Christiane Sänger – Telefon: (0271) 404-2362

E-Mail: c.saenger@siegen.de

Ansprechpartnerinnen bei finanziellen Fragen:

Nicole Boersma – Telefon: (0271) 404-2930

E-Mail: n.boersma@siegen.de

Maite Cordero Sanchez – Telefon: (0271) 404-2920 
E-Mail: m.cordero-sanchez@siegen.de

Welat Yesilmen – Telefon: (0271) 404-2919

E-Mail: w.yesilmen@siegen.de

Kindertagespflege

Beratung, Vermittlung 

und Begleitung
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Sie wünschen eine Betreuung in

Kindertagespflege für Ihr Kind?

Die Fachberatung Kindertagespflege der Universitäts-

stadt Siegen bietet Ihnen Unterstützung, wenn Sie für 

Ihr Kind eine verlässliche Betreuung im familiären 

Umfeld benötigen. Kindertagespflege kann die 

geeignete Betreuung sein, wenn Sie

für Ihr Kind unter drei Jahren eine individuelle

und familiäre Betreuungsmöglichkeit suchen. 

aufgrund Ihrer Berufstätigkeit tagsüber eine

verlässliche Kinderbetreuung benötigen.

wegen Ausbildung, Umschulung, 

Wiedereingliederung etc. eine Betreuung suchen. 

eine ergänzende Betreuung zusätzlich zu

Kita oder Schule benötigen.

Ziel ist es, Eltern und Kindern eine angemessene,

auf Ihre Situation zugeschnittene, qualifizierte 

Kindertagesbetreuung zu vermitteln. 

Das Wohl Ihres Kindes steht im Mittelpunkt. 

Sie möchten Kindertagespflegeperson 

werden?

Die Fachberatung Kindertagespflege der Universitäts-

stadt Siegen sucht regelmäßig Betreuungspersonen, 

die in Siegen wohnen. 

Nehmen Sie zur Fachberatung Kindertagespflege 

Kontakt auf, wenn Sie

Freude an der Förderung und Betreuung

von Kindern haben.

Kinder in Ihrem Haushalt betreuen möchten. 

eine neue Aufgabe suchen und bereit sind,

sich in der Kindertagespflege zu qualifizieren. 

sich vorstellen können, Kinder im  

elterlichen Haushalt zu betreuen.

Die Fachberatung 

Kindertagespflege bietet:

individuelle Beratung für Eltern und

Kindertagespflegepersonen 

Vermittlung und Begleitung von

Kindertagespflegeverhältnissen 

Erteilung einer Pflegeerlaubnis 

Qualifizierung von  

Kindertagespflegepersonen

Informationen zur Finanzierung der

Kindertagespflege und zu versicherungs-

 und steuerrechtlichen Fragen 

Bitte vereinbaren Sie einen Termin!

Die Fachberatung Kindertagespflege ist

nicht nur Vermittlungsstelle, sondern berät

zu allen Fragen der Kindertagespflege.
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